Протокол  № 3

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения

Председательствовал
Заместитель главы администрации по городскому хозяйству, градостроительству и

землепользованию, председатель комиссии
В.Ф. Степанушко

г. Костомукша       30 октября    2014 г.

Присутствовали:

Белостоцкий С.А. - начальник управления городского коммунального

хозяйства и строительства администрации
Турьянская О.С. - главный специалист  управления городского

коммунального хозяйства и строительства администрации,
секретарь комиссии

Кучук В.Н. - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД
Межмуниципального отдела МВД России
«Костомукшский»

Кетов В.Н.  - директор МУП «Автотранспорт»
Петошин Ю.Н. - директор ООО «Костомукшское ДРСУ»
Устинов Г.А. - гос.инспектор Костомукшского межрайонного отдела

автотранспортного и автодорожного надзора Управления
госвтодорожного надзора по  РК

Романов И.В.  - начальник дорожной службы ООО «Инкод»
Сидякин В.В. - представитель УАТ ОАО «Карельский окатыш»
Пьянков В.В. - эксперт дорожного хозяйства ОТН и ККК КУ РК

«Управдор РК»
Катюхова О.Н. -и.о.директора МКУ «Строительное жилищное

агентствог.Костомукша»
Плюйко Е.А. - специалист 1 категории Управления делами

администрации КГО

Повестка заседания:

1.Анализ аварийности улично-дорожной сети на территории муниципального образования
«Костомукшский городской округ»  за  текущий период (Кучук В.Н. –  ОГИБДД
Межмуниципального отдела  МВД России «Костомукшский»)
2. Заслушать руководителей предприятий о готовности  к работе в зимний период  (ООО
«Костомукшское ДРСУ», ОАО «Карельский окатыш», ООО «Инкод»)
3. Перемещение задержанных транспортных  средств на штрафную  стоянку МУП
«Автотранспорт» (В.Ф.Степанушко, В.Н.Кетов)

Выступили:
В.Ф.Степанушко, В.Н.Кучук, В.И.Романов,  Ю.Н.Петошин, В.В.Сидякин, В.Н.Кетов

Заслушав и обсудив, мнения участников комиссии вынесли
Решение:

1. Информацию Врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Костомукшский»
(В.Н.Кучук) о состоянии аварийности на улично-дорожной сети города Костомукши за
текущий период 2014 года (январь-сентябрь)  принять к сведению  и отметить, что в
сравнении с АППГ 2013 года число ДТП увеличилось  с  27 до 21, число погибших
уменьшилось в сравнении с АППГ 2 до 1 , число раненых  в сравнении с АППГ
увеличилось с 36 до 39 (справка – анализ прилагается).
2. Информацию о готовности к работе в зимний период представителей обслуживающих
организаций ООО «Инкод» (И.В.Романов), УАТ ОАО «Карельский окатыш»
(В.В.Сидякин), ООО «Костомукшское ДРСУ» (Ю.Н.Петошин) принять к сведению и
отметить, что предприятия обеспечены противогололедными материалами и дорожная
техника в полной готовности.
3 МКУ «Строительное жилищное агентство» (А.А.Кузнецов), ООО «Инкод»
(А.Н.Насонков) в 2015 году организовать качественное выполнение работ по нанесению
линий  дорожной разметки, также приступить к проработке вопроса по нанесению
дорожной разметки пластиком.
4. Информацию по перемещение задержанных транспортных  средств на штрафную
стоянку МУП «Автотранспорт» (В.Ф.Степанушко, В.Н.Кетов) принять к сведению и
поручить МУП «Автотранспорт» (В.Н.Кетов) в целях организации работы эвакуатора  и
для повышения тарифа на перемещение подготовить пакет документов в Госкомитет РК
по ценам и тарифам. В комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения
представить информацию о принятых мерах.
5. Управлению градостроительства и землепользования (П.Н.Вачевских):
5.1. В связи с тем, что все сроки прошли по представлению информации председателю
комиссии, срочно представить информацию о принятых мерах по следующим объектам:
1. СОТ «Кимасозеро» - заужена а/ дорога в связи со строительством (было обращение от
эксперта дорожного хозяйства ОТН и ККК КУ РК «Управдор РК» В.В.Пьянкова)
2. В районе ж/д переезда 93 (а/дорога ВОС) в связи с самовольным захватом земли
(дачные строения) не обеспечивается зона видимости (предписания ОГИБДД).
5.2. На основании определение ОГИБДД и в целях обеспечения зоны видимости провести
проверку и определить на основании каких документов  установлено ограждение на
территории магазина  по адресу: ул.Северная, дом 9. О принятых мерах представить
информацию.
6. ООО «Костомукшское ДРСУ» (Ю.Н.Петошин) в целях обеспечения безопасности
дорожного движения при организации регулярного автобусного маршрута Костомукша-
Вокнаволок, обеспечить своевременную снегоочистку и подсыпку противогололедными
материалами а/д Войница-Вокнаволок-Костомукша.

Председатель  комиссии       В.Ф.Степанушко

Секретарь                          О.С.Турьянская